双葉高校同窓会東京支部
役員・学年幹事合同会議 議事録

【開催日時】2019 年 7 月 6 日(土) 14:00〜15:30
【場所】浅草橋 共和会館 5D 会議室
【出席者】役員：鈴木孝光(高 21)、松本仁(高 10)、久保田則男(高 19)、加藤淳子(高 26)

横川正二(高 22)、小松真由美(高 26)、藁谷至(高 44)
顧問：斎藤仁也(高 6)、佐藤和征(高 10)

学年幹事：高橋恒子(高 7)、栃本綾子(高 8)、吉川圭子(高 9)、今仲洋子(高 11)、深沢静子(高 13)
     永山武志(高 16)、榎⼾若子(高 17)、富谷隆(高 21)、小林一美(高 24)、志賀泉(高 31)

計 19 名
【議事録】藁谷

・開会の辞（松本副会⻑）、鈴木会⻑挨拶 / 執行部役員と学年幹事の自己紹介
【議題】

1） 会計報告
6/28 現在 408 名 812,890 円（前年度 411 名 778,090 円）

2） 総会・懇親会の反省と次年度対策について
① 総会・懇親会を振り返って

総会参加人数は 81 名（出席予定者は 84 名）、昨年の参加者は 77 名
収支 収入 720,000 円（会費、二次会費、ご芳志（高 14 回 遠藤史朗さん 10 万円寄付、他））

支出 687,539 円（総会・懇親会、諸経費）
総会案内はサラトの最新名簿より逝去者・退会希望者を除き会員と避難者へ送付した
今仲洋子さん(高 11)のソプラノ独唱は好評だった
食事が余っていたので量を減らしてはどうか
学年毎の席では、先輩との会話ができないので席次表を作り学年でバラバラの席にするのはど
うか

② 総会決定・検討事項
裁判の立替費用を会費で全額返済する（立替費用：477,000 円）
会費の⻑期未納者への会報案内停⽌（時期は役員会一任）
会費の値上げの検討

③ 幹事学年制の定着に向けて
次年度還暦の会 高 29 回生へ呼びかけを行う

④ 学年幹事 2 人体制の確立
空白の学年幹事を無くすためと学年幹事の増強を行う

3） 今後の活動計画
① 年度計画

令和 2 年度総会は 4 月 18 日(土)を予定
② 新聞編集委員の選出

志賀泉さん(高 31)が加わる
③ 同級会または同期会支援の継続

参加人数 10 名以上の会に 10,000 円の支援を続ける（要申請）

4） その他
① 本部総会報告（鈴木会⻑）

・令和 5 年の 100 周年記念事業の実行委員会が設立された
・寄付金を募る

【今後の予定】
2019 年 11 月 16 日(土) 第 2 回定例役員・学年幹事・懇親会実行委員会合同会議
        会場：東京文具共和会館
2020 年 2 月 15 日(土) 第 3 回定例役員・学年幹事・懇親会実行委員会合同会議
        会場：東京文具共和会館
2020 年 4 月 4 日(土) 最終執行部役員会   会場：信陵会館
2020 年 4 月 18 日(土) 総会・懇親会    会場：霞が関ビル

以上